
Σελίδα 1 από 6 

 

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                Αριθ.Αποφ. 93/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3 

3η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 28 Ιανουαρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/25302/116/24-01-2025 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα 

παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής      

          (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής        

          (τηλεδιάσκεψη) 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ68Ι7Λ6-89Θ



Σελίδα 2 από 6 

 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη 

και της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής Υπηρεσίας 

της Π.Δ.Ε. κ. Γεωργόπουλος Ανδρέας. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου Γεωργία και 

Παπαδιονυσίου Ευαγγελία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 5016/144/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΜ37Λ6-

ΩΒΡ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 30ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 3.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στην αθλητική εκδήλωση ορεινού τρεξίματος «FLOGA RACE 2025», που διοργανώνει 

ο σύλλογος «Γονέων Παιδιών με Νεοπλασματική Ασθένεια ΦΛΟΓΑ», στις 08/02/2025, και θα λάβει 

χώρα κατά μήκος των μονοπατιών της ημιορεινής Πάτρας». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΔΗΔ/19282/104/21-01-2025 εισήγησή του ως Αναπληρωτής 

Περιφερειάρχης της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν οι  Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την αριθ. 31449/11-4-23 (ΦΕΚ 2551Β΄/19-4-23) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄ αριθ. 28/9-3-23 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ.΄αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309Β/30-12-
16) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 

ΑΔΑ: Ψ68Ι7Λ6-89Θ



Σελίδα 3 από 6 

 

προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα 
χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. 
Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του 
συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184) και κυρίως των άρθρων 76,77,78. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
11. Την υπ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι 
περιφερειακής περιόδου 2024-2027 και το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής 
της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 
χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) 
ευρώ. 
13. Την υπ΄αριθ. 110/2024 (ΑΔΑ: 63ΥΣ7Λ6-172) Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου για την Έγκριση 
του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Οικονομικού έτους 2025 και του πίνακα Στοχοθεσίας 
Οικονομικών Αποτελεσμάτων, όπως συντάχθηκε με την 1850/2024 (ΑΔΑ:ΡΗΗΕ7Λ6-Τ3Κ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και έλαβε την υπ’ αριθμ. 908/29-11-2024 θετική γνωμοδότηση του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, 
βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. 95310/31-12-2023 (ΑΔΑ: ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5Μ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
14. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/279264/5349/04-09-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: 
9ΘΖ77Λ6-29Ψ).». 
15. Την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/5-1-2024 (ΑΔΑ 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και την αριθ. 
ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-1-24  απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας Περί «Μεταβίβασης άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-1-24) »  
16. Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής (Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ:95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
17. Την με αριθμό 8866/207/10-1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού 
Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
18. Το από 17/12/24 έγγραφο του συλλόγου Γονέων Παιδιών με Νεοπλασματική Ασθένεια ΦΛΟΓΑ  
19. Tην αριθ.   ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/13309/954  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 

  

ΑΔΑ: Ψ68Ι7Λ6-89Θ



Σελίδα 4 από 6 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για 
την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 

Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού 3.000 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  , για την αθλητική 
εκδήλωση ορεινού τρεξίματος FLOGA RACE 2025 η οποία θα πραγματοποιηθεί στην Πάτρα στις 8 Φεβρουαρίου 
2025 κατά μήκος των εντυπωσιακών μονοπατιών της ημιορεινής Πάτρας  που υλοποιεί  ο σύλλογος Γονέων 
Παιδιών με Νεοπλασματική Ασθένεια ΦΛΟΓΑ με σκοπό την ενίσχυση του πολύ σημαντικού έργου της ΦΛΟΓΑΣ 
και τη διάχυση των μηνυμάτων της πρόληψης και της έγκαιρης διάγνωσης του καρκίνου στα παιδιά χρήζει 
εξειδίκευσης από την Περιφερειακή Επιτροπή.  

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2025 προτίθεται να υλοποιήσει δράσεις κοινωνικού χαρακτήρα 
για την εφαρμογή προγραμμάτων προάσπισης και προαγωγής της υγείας και ευεξίας του ατόμου, αλλά και για 
θέματα προνοιακού χαρακτήρα που ανάγονται στην κοινωνική στήριξη ευπαθών ομάδων του πληθυσμού για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση προβλημάτων. 

Στο πλαίσιο αυτό προβλέπονται δράσεις ενημέρωσης και διάχυσης προγραμμάτων, αποτελεσμάτων 
ερευνών, συναντήσεις εργασιών (workshops), ημερίδες κ.α που αφορούν τις πολύπτυχες διαστάσεις της 
σωματικής και ψυχικής υγείας εμπεριέχοντας πρακτικές προσέγγισης, πρακτικές ενδυνάμωσης παιδιών, εφήβων 
και νέων όπως ενδεικτικά υλοποίηση προγραμμάτων αγωγής υγείας ώστε να καλλιεργηθούν η αυτοεκτίμηση, οι 
θετικές στάσεις και οι αξίες, οι συμπεριφορές που προάγουν την κοινωνική ένταξη, η δημιουργικότητα και η 
υπευθυνότητα, η ανάπτυξη ενδιαφερόντων και η κριτική σκέψη, οι δεξιότητες που αφορούν στην υγεία και η 
κατανόηση της έννοιας της πρόληψης υγείας και αντιμετώπισης ζητημάτων σε πεδία σχετιζόμενα με την 
προάσπιση της υγείας τους.  

  Η «Φλόγα» είναι Πανελλήνιος Σύλλογος Γονιών παιδιών που έτυχε να αρρωστήσουν από καρκίνο και 
αγκαλιάζει χιλιάδες οικογένειες σε όλη την Ελλάδα.  Είναι Σωματείο μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα. Πριν από 40 
χρόνια (1982) μία χούφτα γονείς, γιατροί, νοσηλευτές ζώντας τις συνθήκες περίθαλψης των παιδιών που 
πάσχουν από καρκίνο αποφάσισαν να ενώσουν τις δυνάμεις τους και να εργαστούν για την βελτίωση αυτών των 
συνθηκών.Έτσι άναψε η «ΦΛΟΓΑ», στο Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών Παναγιώτη και Αγλαΐας Κυριακού, η 
οποία σήμερα αποκλειστικά με τη στήριξη των απλών πολιτών και ευαισθητοποιημένων επιχειρηματιών και 
ομίλων χωρίς καμία απολύτως κρατική ή ευρωπαϊκή χρηματοδότηση όχι μόνον πέτυχε τον αρχικό της στόχο αλλά 
έχει καθιερωθεί βασικός πυλώνας στήριξης της λειτουργίας των ογκολογικών τμημάτων των Παιδιατρικών 
Νοσοκομείων. 

Τα τελευταία χρόνια έχει αναπτύξει ένα πρωτοποριακό δίκτυο στήριξης των οικογενειών. Λειτουργεί 
τέσσερις ξενώνες δωρεάν φιλοξενίας των παιδιών και των γονιών για το πολύμηνο διάστημα που διαρκεί η 
θεραπεία τους. Στο πλαίσιο των ξενώνων που καταλαμβάνουν ένα ολόκληρο τετράγωνο δίπλα στα παιδιατρικά 
νοσοκομεία, πέραν των άλλων λειτουργεί σχολείο όπου τα παιδιά παρακολουθούν κανονικά τα μαθήματά τους. 

 Επίσης η «ΦΛΟΓΑ» καλύπτει έκτακτες ανάγκες των οικογενειών, λειτουργεί πρόγραμμα κατ’ οίκον 
νοσηλείας των παιδιών και καλύπτει τυχόν έξοδα που προκύπτουν για επιπλέον εξετάσεις. Επίσης έχει 
συνεργασία με το Κέντρο Δοτών Μυελού των Οστών (ΚΕΔΜΟΠ) «Χάρισε Ζωή»  του Πανεπιστημίου Πατρών και 
μέχρι στιγμής έχει διαθέσει το ποσό των 500.000 για την ταυτοποίηση των δειγμάτων  που δίνουν οι υποψήφιοι 
δότες. 

       Η «ΦΛΟΓΑ»  έχει αναλάβει να εξασφαλίσει τους οικονομικούς πόρους για τη συμμετοχή της Ελληνικής 
Εταιρείας Παιδιατρικής Αιματολογίας Ογκολογίας ΕΕΠΑΟ στα πρωτόκολλα θεραπείας παιδιών και εφήβων, η 
οποία δίνει πρόσβαση σε προηγμένες θεραπευτικές παρεμβάσεις που έως τώρα δεν ήταν διαθέσιμες στη χώρα 
μας. 
     Με τη συμμετοχή στα πρωτόκολλα θεραπείας, τα παιδιά στην Ελλάδα θα δέχονται ακριβώς την ίδια φροντίδα 
όπως κάθε άλλο παιδί σε κάθε προηγμένη χώρα. Η διάγνωση και η σταδιοποίηση της νόσου θα συζητείται σε 
πραγματικό χρόνο (ταυτόχρονα) με όλες τις συνεργατικές ομάδες διεθνώς και με χρήση πρωτοπόρων 
διαγνωστικών τεχνικών που δεν είναι άμεσα διαθέσιμες στη χώρα μας. Η θεραπεία θα καθορίζεται και θα 

http://www.aglaiakyriakou.gr/
ΑΔΑ: Ψ68Ι7Λ6-89Θ



Σελίδα 5 από 6 

 

επαναπρογραμματίζεται βάσει των δεδομένων του κάθε πρωτοκόλλου και θα αναπροσαρμόζεται σε πραγματικό 
χρόνο για κάθε παιδί ξεχωριστά. 
          Η «ΦΛΟΓΑ» έχει αναπτύξει παραρτήματα σχεδόν σε κάθε γωνιά της Ελλάδας. Παραρτήματα που άνοιξαν 
οι γονείς που όταν βρέθηκαν αντιμέτωποι με τη διάγνωση του καρκίνου στο παιδί τους η «ΦΛΟΓΑ» τους κράτησε 
από το χέρι και τους βοήθησε σε αυτό το Γολγοθά που κλήθηκαν να πορευτούν. Αυτό το χέρι θέλησαν να 
απλώσουν και οι ίδιοι σε νέους γονείς. Από τα πιο παλιά παραρτήματα είναι της Αχαΐας που μετρά δεκαετίες 
ύπαρξης με πολύ σημαντικό έργο.      
Όπως απέδειξε αυτή η χούφτα των δημιουργών της «ΦΛΟΓΑ» η αγάπη μπορεί να κάνει τα πάντα.   
Η Φλόγα το 2022 συμπλήρωσε 40 χρόνια ζωής και θα συνεχίσει: 
• Όσο ο καρκίνος σκοτώνει το ένα από τα τρία παιδιά που νοσούν. 
• Όσο ο καρκίνος θεωρείται επάρατος και όσο ο λαός μας φοβάται ακόμα και να προφέρει το όνομά του. 
• Όσο η πολιτεία δεν αντεπεξέρχεται ικανοποιητικά στις υποχρεώσεις της. 
H ΦΛΟΓΑ και φέτος διοργανώνει αθλητική εκδήλωση ορεινού τρεξίματος FLOGA RACE 2025 η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στην Πάτρα στις 8 Φεβρουαρίου 2025 κατά μήκος των εντυπωσιακών μονοπατιών της 
ημιορεινής Πάτρας κι έχει ως σκοπό την ενίσχυση των δράσεων του συλλόγου. Μέσα από τον αγώνα θα ενισχυθεί 
το πολύ σημαντικό έργο της ΦΛΟΓΑΣ και θα υπάρξει και διάχυση των μηνυμάτων της πρόληψης και της έγκαιρης 
διάγνωσης του καρκίνου στα παιδιά. 
Ο αναλυτικός προϋπολογισμός της όλης δράσης σύμφωνα με το σχετικό έγγραφο που κατέθεσε ο  Σύλλογος  
Γονέων Παιδιών με Νεοπλασματική Ασθένεια ΦΛΟΓΑ έχει ως εξής: 

- Πρώτες ύλες  (Σταθμοί Τροφοδοσίας αθλητών, Σήμανση Διαδρομών, Banners Εκκίνησης & Τερματισμού, 
Βάθρα νικητών ) : 1000 € 

- Διαφήμιση (Ξένα και εγχώρια Μέσα Ενημέρωσης, Μεταφράσεις κειμένων, Social Media, Website , Έντυπα-
Φυλλάδια-Αφίσες : 5.100 € 

- Χρονομέτρηση αγώνα 3.500 € 

- Διοργάνωση – Γραμματειακή Υποστήριξη αγώνα :5.500 € 

- Αναμνηστικά Μετάλλια αθλητών : 2.200 € 

- Κύπελλα Νικητών Κατηγοριών αγώνα: 3.100 € 

- Ηχητική κάλυψη: 1600 € 

- Έξοδα απασχόλησης προσωπικού : 2300 € 

- Ασφάλεια Αγώνα : 600 € 

- Φωτογραφική Κάλυψη και video : 1600 € 

- Παράλληλες δράσεις για παιδιά/συνοδούς : 1200 €  
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει ως συνδιοργανωτής στην παραπάνω εκδήλωση- όπως 

άλλωστε έκανε και τα έτη 2022 και 2023 - , καλύπτοντας μέρος των δαπανών και συγκεκριμένα για τη 
χρονομέτρηση των αγώνων και για τα κύπελα-βραβεία -μετάλλια κλπ των αθλητών  , έως του ποσού των 3.000 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με το άρθρα 117,118 και 120 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
, με CPV  92622000-7 στον ΚΑΕ 02.01.072.0844.01.1228 και σύμφωνα με την ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/13309/954  Βεβαίωση 
Δέσμευσης Πίστωσης. 

Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 

 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 02.01.072.0844.01.1228,  του ποσού των 3.000 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  , για την αθλητική εκδήλωση ορεινού τρεξίματος FLOGA RACE 2025 η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στην Πάτρα στις 8 Φεβρουαρίου 2025 κατά μήκος των εντυπωσιακών μονοπατιών της 
ημιορεινής Πάτρας  που υλοποιεί  ο σύλλογος Γονέων Παιδιών με Νεοπλασματική Ασθένεια ΦΛΟΓΑ με σκοπό 
την ενίσχυση του πολύ σημαντικού έργου της ΦΛΟΓΑΣ και τη διάχυση των μηνυμάτων της πρόληψης και της 
έγκαιρης διάγνωσης του καρκίνου στα παιδιά . 
 
 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ68Ι7Λ6-89Θ



Σελίδα 6 από 6 

 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 3.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αθλητική εκδήλωση ορεινού τρεξίματος «FLOGA RACE 2025», που 

διοργανώνει ο σύλλογος «Γονέων Παιδιών με Νεοπλασματική Ασθένεια ΦΛΟΓΑ», στις 08/02/2025, και 

θα λάβει χώρα κατά μήκος των μονοπατιών της ημιορεινής Πάτρας. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε. 02.01.072.0844.01.1228 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 13309/954/20-01-2025 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 732 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ68Ι7Λ6-89Θ


		2025-01-31T09:53:28+0200
	Athens




